belum memiliki laboratorium bahasa yang bisa menampung jumlah 

mahasisawa dalam satu kelas sebanyak 30 orang mahasiswa, karena 

laboratorium bahasa tersebut hanya memiliki 23 pesawat komputer. Pusat 

Bahasa saat ini baru memiliki 1 buah laboratorium bahasa, padahal 

mahasiswa yang belajar bahasa sekitar 3.400 (tiga ribu empat ratus) orang.  

Untuk meningkatkan hasil pembelajaran bahasa yang baik 

diperlukan laboratorium yang memadai. Laboratorium bahasa merupakan 

salah satu faktor penting terhadap keberhasilan pembelajaran bahasa, 

sehingga diperlukan lagi minimal 2 buah.